
 

 

EDITAL N.º 43, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara 

Municipal de Unaí para a 6ª Reunião Especial da 4ª 

Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.  

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25 

de novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80, do mesmo diploma legal; 

 

CONSIDERANDO a protocolização do Projeto de Lei n.º 52/2016, de autoria do 

Vereador Eugênio Ferreira (PMDB), que cria o Conselho Municipal de Proteção aos Animais - 

Compa; cria o Fundo Municipal de Bem Estar Animal – Fumbea  – e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO o Requerimento n.º 1.096/2016, aprovado pelo Plenário desta 

Casa em 5/9/2016, de autoria do Vereador Zé Lucas (PR) e outros, que solicita a realização de 

audiência pública para a participação popular sobre o referido projeto; 

 

RESOLVE:  

 

I - Convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a 6ª Reunião Especial 

da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura, a realizar-se, na forma de audiência pública, no dia 1º 

de novembro de 2016, terça–feira, às 15:00 (quinze) horas, no Plenário Vereador Antônio Pereira 

dos Santos, sede deste Poder Legislativo. 

 

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 6 de outubro de 2016; 72º da Instalação do Município.  

 

 

 

 

 

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EDITAL N.º 44, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara 

Municipal de Unaí para a 7ª Reunião Especial da 4ª 

Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.  

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25 

de novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80, do mesmo diploma legal; 

 

CONSIDERANDO a protocolização do Projeto de Lei n.º 46/2016, de autoria do 

Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, que institui a Zona Especial de 

Interesse Social Vale do Amanhecer - ZEIS-VA; altera a Lei Complementar n.º 44, de 25 de março 

de 2003, que “dispõe sobre o Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano...” e dá outras 

providências; 

 

CONSIDERANDO o Requerimento n.º 1.094/2016, aprovado pelo Plenário desta 

Casa em 22/8/2016, de autoria do Vereador Alino Coelho (PSDB) e outros, que solicita a realização 

de audiência pública para a participação popular sobre o referido projeto; 

 

RESOLVE:  

 

I - Convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a 7ª Reunião Especial 

da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura, a realizar-se, na forma de audiência pública, no dia 9 de 

novembro de 2016, quarta–feira, às 15:00 (quinze) horas, no Plenário Vereador Antônio Pereira dos 

Santos, sede deste Poder Legislativo. 

 

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 10 de outubro de 2016; 72º da Instalação do Município.  

 

 

 

 

 

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA 

Presidente 

 

 

 

 

 



 

 

EDITAL N.º 48, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

 

 

Altera o Edital n.º 43, de 6 de outubro de 2016, que 

dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara 

Municipal de Unaí para a 6ª Reunião Especial, bem 

como o Edital n.º 44, de 10 de outubro de 2016, que 

dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara 

Municipal de Unaí para a 7ª Reunião Especial da 4ª 

Sessão Legislativa da 17ª Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso de atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução 195, de 25 de 

novembro de 1992, c/c alínea “a” do inciso II do artigo 80 do mesmo diploma legal; e 

 

  CONSIDERANDO o ponto facultativo no dia 31 de outubro de 2016 (segunda-

feira), em comemoração ao dia do servidor público e o ponto facultativo no dia 1º de novembro de 

2016, que antecede o feriando nacional do dia 2 de novembro, concedidos por intermédio da 

Portaria n.º 3.564, de 27 de outubro de 2016,   

   

RESOLVE:    

 

  I - alterar número da reunião especial convocada por intermédio do Edital n.º 43, de 

6 de outubro de 2016,  passando de 6ª para 7ª Reunião Especial. 

 

II - alterar a data da reunião especial convocada por intermédio do Edital n.º 43, de 6 

de outubro de 2016, passando do dia 1º para o dia 23 de novembro de 2016, quarta-feira, às 15:00 

(quinze) horas. 

 

  III – alterar o número da reunião especial convocada por intermédio do Edital n.º 44, 

de10 de outubro de 2016, passando de 7ª para 6ª Reunião Especial. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.   

 

Unaí, 27 de outubro de 2016; 72º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR PETTRÔNIO NEGO ROCHA 

Presidente 

 



 

 

 

 

EDITAL N.º 50, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

 

 

 

Modifica o Edital n.º 48, de 27 de outubro de 2016, 

que dispõe sobre a alteração do Edital n.º 43, de 6 de 

outubro de 2016, que dispõe sobre a convocação dos 

membros da Câmara Municipal de Unaí para a 6ª 

Reunião Especial da 4ª Sessão Legislativa da 17ª 

Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso de atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução 195, de 25 de 

novembro de 1992, c/c alínea “a” do inciso II do artigo 80 do mesmo diploma legal; e 

 

     

RESOLVE:    

 

  I - modificar a data da reunião especial, alterada por intermédio do Edital n.º 48, de 

27 de outubro de 2016, passando a realização da 7ª Reunião Especial do dia 23 para o dia 22 de 

novembro de 2016, terça-feira, às 15:00 (quinze) horas. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.   

 

Unaí, 4 de novembro de 2016; 72º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR PETTRÔNIO NEGO ROCHA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


